7筑商発第33号

                      令和7年7月1日

 事業所 各位

                      筑紫野市商工会 会長 林田 昌英

                      ＜公印省略＞

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度の定期健康診断事業を下記のとおり開催いたします。商工会員メリットの１

つとして安価に受診することができる本事業をぜひご利用ください。

１．対象者

 筑紫野市商工会員事業所及び従業員（非会員及び外注の方等は不可）

 ※登録事業所名での申込みとなります。会員事業所以外の名義での申込みは不可。

２．健診内容

健康診断Ａ・・・労働安全衛生法の定期健康診断実施要件を満たす健診

健康診断Ｂ・・・『健康診断Ａ』に胃がん・大腸がん検診を付加

健診機関：（公財）労働衛生研究所

３．受診費用

１事業所あたり（A・B合計）20名まで補助対象費用で受診できます。20名を超える場合は補助

対象外費用での受診となります。                    （税込）

４.日程および受診時間

9/24

（水）
9/25

（木）
9/26

（金）
9/29

（月）
9/30

（火）
10/1

（水）
10/2

（木）
10/3

（金）

健康診断Ａ
7：40～11：35 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

13：30～15：00 ― ― ― 〇 〇 ― ― ―

健康診断Ｂ 7：40～11：35 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

検査項目

医
師
に
よ
る
問
診

身
長
・
体
重

視
力

血
圧

尿
検
査

（
糖
、
蛋
白
）

胸
部
Ｘ
線

間
接
撮
影

腹
囲

聴
力

心
電
図

血
液
検
査

胃
が
ん
検
診

大
腸
が
ん
検
診

（
便
鮮
血
反
応
検
査
）

（
２
日
法
）

健康診断Ａ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 × ×

健康診断Ｂ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

  補助対象費用 補助対象外費用

健康診断Ａ １人につき  ２，８００円 １人につき  ４，４００円

健康診断Ｂ １人につき  ６，３００円 １人につき  ８，２５０円

※労働安全衛生法第66条および同規則第43条～52条により、従業員を雇用する事業主は従業員への

毎年1回の定期健康診断を義務付けられていますが、本健診はその要件を満たしています。

令和７年度 定期健康診断事業のご案内

５．申込方法

① F A X ・メール（送信後、商工会へ電話確認ののち予約完了）

※ 記載内容に不備がある場合は受付・予約ができません。

※ メールで申込する場合はホームページをご覧ください。

② 窓口持参

申込みに関する注意事項

● 電話のみでの予約・日程の確保はできません。

● FAX でお申込みの方は送信後に必ず電話で確認をお願いします。

  FAX 到着時点で予約は完了していません。確認の電話があった時点で予約完了となります。

  お申込みの際は必ずお手元に控えをとり、予約日時、受診者名などの管理をお願いします。

※ 商工会へ予約に関する日時や受診者名などの確認の連絡はご遠慮ください。

● 予約完了後の予約日時等の変更は不可とします。

● 手続きの都合上、申込期限（7/31）後の申込および追加申込、予約の変更等は受付でき

ません。

６.定員

9 月 24 日(水)～26 日(金)   1 日 240 名（1 枠 20 名 先着順）

9 月 29 日(月)～30 日(火)   1 日 300 名（1 枠 20 名 先着順）

10 月 1 日(水)～ 3 日(金)   1 日 240 名（1 枠 20 名 先着順）

７．実施場所

筑紫野市商工会館  〒818-0058 筑紫野市湯町3丁目2番5号

８．申込期間

  令和7年7月4日(金)9時 ～ 7月31日（木）17時
  ※定員になり次第、締め切らせていただきます。

９．申込後の流れ

※1 週間前までに受診票が届かない場合は商工会までご連絡ください

受診当日の注意事項

● 今回も完全予約制とし、受付で予約確認を行います。予約時間外の受付・受診はお断りい

たします。

● 当日やむを得ず受付時間に来られなかった場合は再度予約の取り直しとなります。

● 当日は商工会駐車場およびパープルプラザ第 4駐車場をご利用ください。

※ パープルプラザ第 4駐車場は午前 8 時からの利用となりますのでご注意ください。

申込完了
受診2週間前頃に
受診票が届く※

受診票は
事前に記入

お申し込みの
日時に受診

事業所へ
請求書と結果が届く
（10月下旬予定）

申込開始時刻に

LINE で
お知らせします

商工会公式 LINE

１．午後受診のススメ

 午前中の受診は食事制限などの都合により健康診断Ｂ（がん健診付加）を優先します。

健康診断Ａを受診される方は9月29日(月)・9月30日(火)実施の午後受診にご協力ください。

午後受診のメリット

・午後受診は例年受診者が少ないので待ち時間がほぼなく、午前受診と比べて健診時間が非

常に短いです。

午後受診の注意点

・朝食はいつもどおり食べていただき、健診後に昼食をとってください。

２．血液オプションのススメ（当日申込・現金払い）

 健康診断の採血検査の際にオプションで追加検査をすることができます。オプションの申

込みを希望される方は別紙健診申込書の血液オプション欄にチェックを入れてください。

※ 下の様式の申込書は問診票と一緒に送付されますので当日ご持参ください。

健康診断をスムーズに受けていただくために